



CHRYSTUSA
sobota, 18.11.2017

Patriotyzm ks. Artura przypiętowany został medalem

Doktor nauk humanistycznych wybrał małą wioskę, by przybliżyć ludziom Boga, zgłębiać historię, głosić rekolekcje.

Zmartwychwstaniec, ks. dr Artur Kardaś, na własną prośbę zamieszkał w małej wiosce Prądnik Korzkiewski w gminie Wielka Wieś, gdzie nie ma nawet kościoła, tylko niewielka kaplica pw. Zstąpienia Chrystusa Pana do Otchłani, w której odprawia msze święte. Tu na granicy Ojcowskiego Parku Narodowego, wśród lasów, skał, nad brzegiem Prądnika ks. Artur ewangelizuje, organizuje rekolekcje.

– Pomaga ludziom, wysłuchuje ich, rozmawia w najtrudniejszych życiowych momentach, w obliczu choroby i śmierci, radzi, podbudowuje na duchu – mówi Piotr Goraj, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krakowskiego, który często przyjeżdża do kaplicy w Prądniku Korzkiewskim, żeby posłuchać kazań ks. Artura, jego nauk historycznych i patriotycznych.

Ten kapłan z Prądnika Korzkiewskiego fascynuje się historią, pisze książki i kultywuje pamięć o ludziach walczących o niepodległość Polski. Właśnie za to 11 listopada tego roku otrzymał Medal Pro Patria - ważne, cywilne odznaczenie resortowe przyznawane przez kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. W imieniu szefa tego urzędu Jana Józefa Kasprzyka, medal ks. Arturowi Kardasiowi wręczył Tadeusz Wójtowicz, wójt gminy Wielka Wieś.

– Ten medal powinienem przypiąć moim rodzicom, bo wychowali mnie w duchu patriotyzmu. Powinienem też przypiąć go każdemu zmartwychwstańcowi, bo oni pobudzali moją świadomość religijno-patriotyczną, dodawali odwagi – mówi ks. Artur.

Medal przyjął z radością i dumą, dziękował za niego m.in. prof. Janinie Marciak-Kozłowskiej, która udokumentowała wniosek o przyznanie zakonnikowi tego odznaczenia i przekazała wojewodzie podkarpackiemu Ewie Leniart, która poparła wniosek, podpisała i wystąpiła o medal do Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Janina Marciak-Kozłowska, profesor Instytutu Technologii Elektronowej w Warszawie sama była wielokrotnie nagradzana za działalność patriotyczną i kultywowanie pamięci o walkach niepodległościowych. Dobrze zna księdza dr Artura Kardasia.

Obydwoje są współautorami książek historycznych m.in. pięciotomowego dzieła Wielcy Polacy. Obydwoje szerzą wiedzę o ludziach, którzy pracowali dla dobra Polski w jej najtrudniejszych czasach.



ZGROMADZENIE ZMARTWYCHWSTANIA PANA NASZEGO JEZUSA

KS. STEFANA PAWLICKIEGO 1, 30-320

CHRYSTUSA

KRAKÓW

Fragment tekstu pochodzi z: internetowego wydania „Dziennika Polskiego”, 18 XI 2017. Całość dostępna na stronie:
<https://dziennikpolski24.pl/pradnik-korzkiewski-patriotyzm-ks-artura-przypieczetowany-zostal-medalem/ar/12684281>